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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode EKM140/15
Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

02-
10-

2020
Sesi
5

09-
10-

2020
Sesi
5

16-
10-

2020
Sesi
5

19-
10-

2020
Sesi
5

23-
10-

2020
Sesi
5

30-
10-

2020
Sesi
5

06-
11-

2020
Sesi
5

13-
11-

2020
Sesi
5

20-
11-

2020
Sesi
5

27-
11-

2020
Sesi
5

04-
12-

2020
Sesi
5

11-
12-

2020
Sesi
5

18-
12-

2020
Sesi
5

28-
12-

2020
Sesi
5

30-
12-

2020
Sesi
5

08-
01-

2021
Sesi
5

1 11160000375 MUHAMMAD ADITYA PRATAMA 4 1

2 11207600004 KHAIRUNNISA WIDYANI 16

3 21206000041 AZ ZAHRA PUSPITASARI 16

4 21206000042 ARIQAH SYIFA ANSHARI 16

5 21206000043 RIZQI AJI KURNIA PRATAMA 16

6 21206000044 RISKA YULIYANTI 16

7 21206000045 ERIN SEFRIANI 16

8 21206000047 KRIS DIBYO JATI PERMANA 1 1

9 21206000048 ICHSAN KURNIA SAPUTRA 16

10 21206000049 MUHAMMAD PERMANA PUTRA 16

11 21206000050 MUHAMMAD BARDAN SYAIFULLOH 1 1

12 21206000051 NENCY TURNIP 2 1

13 21206000052 MUHAMAD DERIL BIMO SYAHPUTRA 16

14 21206000053 ELMA DWI RIANTI 16

15 21206000054 IHSAN SURYO ARDHO 16

16 21206000055 LULU NABILAH KHAIRUNNISA 16

17 21206000056 AAN APRIYANTO 4 1

18 21206000057 NABILA RAMADHANTI 1 1

19 21206000058 PIPIT SOLIHAT N 16

20 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 16

21 21206000060 IRVINSYAH PRATAMA 16

22 21206000061 AGATHA FRANSIANE SENDUK 2 1

23 21206000062 SAROH 16

24 21206000063 MUHAMMAD FACHREZA ARVAN 16

25 21206000064 WINDA CHRISTINA 16

26 21206000065 MOCH RAFLY NUR SHALIH 16

27 21206000066 NOVITA SAHARA 4 1

28 21206000067 ANNISA SYAHFITRI MEIZARINI ZULKARNAINI 1 1

29 21206000068 NABILA AMANDA PUTRI 1

30 21207600001 DWI MARSONO 16

31 21207600008 MUHAMAD IHSAN ADITYA PUTRA 3 1

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 5 0 4 0 0 0 0 0 0 7 7 0 0 0 23

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMELDA APRILENY, SE,ME

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

             

               

               



Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 15 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu Imelda Aprileny
Jumlah Peserta 31
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 02-10-2020 s/d 08-10-2020
Judul Pengantar Imu Ekonomi dan Ruang Lingkupnya
Deskripsi Konsep Dasar Ekonomi
Kehadiran Mahasiswa 83.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengantar Imu Ekonomi dan Ruang LingkupnyaEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Dasar Ekonomi 27

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 09-10-2020 s/d 15-10-2020
Judul Anatomi Perekonomian dan Pasar

Deskripsi Anatomi Perekonomian dan Pasar
Kehadiran Mahasiswa 90.32 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar 28

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 16-10-2020 s/d 22-10-2020
Judul Teori Permintaan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan teori 
permintaan dalam mekanisme 
pasar

Kehadiran Mahasiswa 93.55 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Permintaan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Teori Permintaan 29

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 19-10-2020 s/d 25-10-2020
Judul Teori Penawaran dan Mekanisme Pasar



Deskripsi

Mahasiswa  diharapkan 
memahami dan menjelaskan 
kkonsep penawaran dan 
mekanimse pasar

Kehadiran Mahasiswa 87.10 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Penawaran dan Mekanisme PasarEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Teori Penawaran dan Mekanisme 
Pasar

28

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2020 s/d 29-10-2020
Judul Konsep Produksi, biaya dan Keuntungan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep produksi, biaya dan 
keuntungan perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 83.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Produksi, biaya dan KeuntunganEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Konsep Produksi, biaya dan 
Keuntungan

25

Tugas



No. Judul Deskripsi

1 Tugas 1 Mekanisme pasar

         Tugas 
dijawab dikertas 
selembar dengan 
tulisan secara 
manual, dan tuliskan 
nama dan&nbsp; 
nim mahasiswa. 
Kemudian difoto 
dan upload sesuai 
tempatnya di 
estudy, sesuai dgn 
batas waktu yang 
sudah ditentukan. 
(Dalam bentuk 
word/pdf)

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 05-11-2020
Judul Struktur Pasar (PS)

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep dan analisis grafis struktur 
pasar pada pasar persaingan 
sempurna

Kehadiran Mahasiswa 90.32 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar (PS) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Struktur Pasar (PS) 28

Tugas



No. Judul Deskripsi

1 Tugas 2 PIE Mikro

         Petunjuk
&nbsp; Kerjakan 
tugas&nbsp; dengan 
ditulis secara 
manual pada 
kertas/buku dan 
berikut data 
mahasiswa harap 
dilampirkan spt ; 
nama, nim dll(foto 
dan upload jawaban 
dlm bentuk 
dokumen 

         word/pdf)
                

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 06-11-2020 s/d 12-11-2020
Judul Struktur Pasar (Monopoli)

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
struktur pasar monopoli

Kehadiran Mahasiswa 83.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar (Monopoli) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Struktur Pasar (Monopoli) 27

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas Struktur Pasar

Petunjuk ; kerjakan 
soal tsb dgn ditulis 
secara manual dan 
tuliskan data 
mahasiswa, difoto 
dan diupload 
ditempatnya Estudy

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2020 s/d 13-11-2020
Judul UTS PIE
Deskripsi Materi PIE Mikro
Kehadiran Mahasiswa 93.55 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Pengantar Ilmu Ekonomi (PIE) UTS

Pertemuan 9

Waktu 20-11-2020 s/d 27-11-2020
Judul Ekonomi Makro & Pendapatan Nasional

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
ekonomi makro dan ruang 
lingkupnya 

Kehadiran Mahasiswa 90.32 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Ekonomi Makro dan PN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Ekonomi Makro dan Pendapatan 
Nasional

28

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2020 s/d 04-12-2020
Judul PIE MAKRO & PENDAPATAN NASIONAL

Deskripsi

Mahasiswa dihaarapkan mampu 
memahami dan menjelaskan  
ekonomi makro dan pendapatan 
nasional dalam perekonomiam

Kehadiran Mahasiswa 80.65 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PIE Makro EBOOK

2 PENDAPATAN NASIONAL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1
PIE  MAKRO & PENDAPATAN 
NASIONAL

26

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas PIE MAKRO

Kerjakan tugas 
individu dan ditulis 
secara manual dan 
dilengkapi&nbsp; 
data mahasiswa

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-12-2020 s/d 11-12-2020
Judul PENDAPATAN NASIONAL PART 2

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan  
konsep pendapatan nasional 
dalam ekonomi tertutup dan 
ekonomi terbuka dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 74.19 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PENDAPATAN NASIONAL PART 2 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAPATAN NASIONAL PART 2 25

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas PIE MAKRO (PN)

Jawablah tugas dgn 
ditulis tangan, 
dilengkapi data 
mahasiswa dan 
upload dlm bentuk 
dokumen ke 
tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 11-12-2020 s/d 18-12-2020
Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep ekonomi moneter dalam 
perekonomian 

Kehadiran Mahasiswa 80.65 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ekonomi Moneter EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekonomi Moneter 24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 18-12-2020 s/d 25-12-2020
Judul UANG & PERBANKAN



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan dapat 
memahami dan menjelaskan 
konsep uang dan bank dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 83.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 UANG & PERBANKAN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Uang&Bank 24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 28-12-2020 s/d 04-01-2021
Judul Kebijakan Moneter dan Kebijakan Fiskal

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kebijakan moneter dan fiskal 
dalam perekonomian 

Kehadiran Mahasiswa 83.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Moneter dan Kebijakan FiskalEBOOK

2 Kebijakan Moneter dan Kebijakan FiskalEBOOK



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Kebijakan Moneter dan Kebijakan 
Fiskal

26

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 06-01-2021
Judul Keseimbangan Model AD-AS

Deskripsi

Mahasiswa diharpakan mampu 
memahami dan menjelaskan 
keseimbaangan makro dengan 
model ad-as dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 70.97 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Keseimbangan Model AD-AS EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Keseimbangan Model AD-AS 20

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas upload kartu ujian UAS

Setiap mahasiswa 
wajib upload kartu 
UAS pada menu 
tugas estudy, 
sebagai syarat 
mengikuti UAS. 

               ok
  

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 08-01-2021 s/d 08-01-2021
Judul UAS PIE
Deskripsi MATERI UAS PIE MAKRO
Kehadiran Mahasiswa 87.10 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UAS PIE UAS



Deskripsi Jenis File
Konsep Dasar Ekonomi EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Sejarah ekonomi, jenis pasar 
dan masalahnya

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan teori 
permintaan dalam 
mekanisme pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu emmahami dan 
menjelaskan konsep 
penawaran dan mekanisme 
pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Konsep produksi , biaya dan 
keuntungan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

25 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep dan 
analisis grafis struktur pasar 
pada pasar persaingan 
sempurna

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memaahami dan 
menjelaskan struktur pasar 
monopoli

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



26 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 63.03

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan teori ekonomi 
makro dan ruang lingkupnya

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ahasiswa dihaarapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan ekonomi makro 
dan pendapatan nasional 
dalam perekonomiam

EBOOK

Mahasiswa dihaarapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan ekonomi makro 
dan pendapatan nasional 
dalam perekonomiam

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

23 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
pendapatan nasional dalam 
ekonomi tertutup dan 
ekonomi terbuka dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



23 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
ekonomi moneter dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan dapat 
memahami dan menjelaskan 
konsep uang dan bank dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan 
moneter dan fiskal dalam 
perekonomian

EBOOK

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan 
moneter dan fiskal dalam 
perekonomian

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharpakan 
mampu memahami dan 
menjelaskan keseimbaangan 
makro dengan model ad-as 
dalam perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



22 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 77.78
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM140/15
Mata Kuliah : PENGANTAR ILMU EKONOMI

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : IMELDA APRILENY, SE,ME 
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11160000375 MUHAMMAD ADITYA PRATAMA 75 16.67 85 40 50 1 D

2 11207600004 KHAIRUNNISA WIDYANI 100 83.33 90 80 86 4 A

3 21206000041 AZ ZAHRA PUSPITASARI 100 83.33 85 80 84.50 4 A

4 21206000042 ARIQAH SYIFA ANSHARI 100 83.33 90 60 80 3.75 A-

5 21206000043 RIZQI AJI KURNIA PRATAMA 100 83.33 60 60 71 3 B

6 21206000044 RISKA YULIYANTI 100 83.33 70 64 75.20 3.50 B+

7 21206000045 ERIN SEFRIANI 100 83.33 85 79 84.20 4 A

8 21206000047 KRIS DIBYO JATI PERMANA 93.75 83.33 70 60 73.37 3 B

9 21206000048 ICHSAN KURNIA SAPUTRA 100 83.33 90 66 81.80 4 A

10 21206000049 MUHAMMAD PERMANA PUTRA 100 10 0 E

11 21206000050 MUHAMMAD BARDAN SYAIFULLOH 93.75 83.33 75 60 74.87 3.50 B+

12 21206000051 NENCY TURNIP 87.50 50 70 60 62.75 2.50 C+

13 21206000052 MUHAMAD DERIL BIMO SYAHPUTRA 100 83.33 75 60 75.50 3.50 B+

14 21206000053 ELMA DWI RIANTI 100 66.67 74 52.20 1 D

15 21206000054 IHSAN SURYO ARDHO 100 33.33 70 62 59.60 2 C

16 21206000055 LULU NABILAH KHAIRUNNISA 100 83.33 60 60 71 3 B

17 21206000056 AAN APRIYANTO 75 7.50 0 E

18 21206000057 NABILA RAMADHANTI 93.75 83.33 75 85 82.37 4 A

19 21206000058 PIPIT SOLIHAT N 100 83.33 90 85 87.50 4 A

20 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 100 83.33 75 40 69.50 3 B

21 21206000060 IRVINSYAH PRATAMA 100 83.33 55 57 68.60 3 B

22 21206000061 AGATHA FRANSIANE SENDUK 87.50 40 65 56 57.05 2 C

23 21206000062 SAROH 100 83.33 90 77 85.10 4 A

24 21206000063 MUHAMMAD FACHREZA ARVAN 100 83.33 85 55 77 3.50 B+

25 21206000064 WINDA CHRISTINA 100 83.33 70 62 74.60 3.50 B+

26 21206000065 MOCH RAFLY NUR SHALIH 100 50 70 55 62.50 2.50 C+

27 21206000066 NOVITA SAHARA 75 7.50 0 E

28 21206000067 ANNISA SYAHFITRI MEIZARINI ZULKARNAINI 93.75 83.33 100 70 85.37 4 A

29 21206000068 NABILA AMANDA PUTRI 87.50 83.33 85 84 84.45 4 A

30 21207600001 DWI MARSONO 100 83.33 85 77 83.60 4 A

31 21207600008 MUHAMAD IHSAN ADITYA PUTRA 81.25 33.33 80 60 60.12 2 C

Total 2943.75 2039.93 2100 1828 2084.75 0

Rata-rata 94.96 65.80 67.74 58.97 67.25 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 17-01-2021 s.d 19-01-2021
3 17-01-2021 s.d 19-01-2021
4 18-01-2021 s.d 19-01-2021


